CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada JÚLIA ZANATTA – PL/SC

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 448 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5448 | dep.juliazanatta@camara.leg.br

REQUERIMENTO

(Da Sra. Júlia Zanatta e outros)

Requer regime de urgência na apreciação
do Projeto de Decreto Legislativo n° 486/2023
que “Susta a Nota Técnica n. 118/2023-
CGICI/DPNI/SVSA/MS, que incorpora as
vacinas contra a COVID-19 no Calendário
Nacional de Vacinação Infantil, para crianças
de 06 meses a menores de 05 anos de idade, a
partir de 01 de janeiro de 2024”.

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeiro regime de

urgência na apreciação do Projeto de Decreto Legislativo n° 486/2023 que “Susta

a Nota Técnica n. 118/2023-CGICI/DPNI/SVSA/MS, que incorpora as vacinas

contra a COVID-19 no Calendário Nacional de Vacinação Infantil, pelo Programa

Nacional de Imunizações, para crianças de 06 meses a menores de 05 anos de

idade, a partir de 01 de janeiro de 2024”.

Sala das Sessões, em           de dezembro de 2023

Deputada Júlia Zanatta (PL/SC)

Vice-Líder do PL

*C
D2

32
81

71
06

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julia Zanatta e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232817106000

RE
Q

 n
.1

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
02

/2
02

4
09

:0
7:

46
.6

43
 -

M
es

a

mailto:dep.juliazanatta@camara.leg.br

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Julia Zanatta)

Requer regime de urgência na

aprec iação do Pro jeto de Decreto

Legislativo n° 486/2023 que “Susta a Nota

T é c n i c a  n .  1 1 8 / 2 0 2 3 -

CGICI/DPNI/SVSA/MS, que incorpora as

vacinas contra a COVID-19 no Calendário

Nacional de Vacinação Infantil, para

crianças de 06 meses a menores de 05

anos de idade, a partir de 01 de janeiro de

2024”.

Assinaram eletronicamente o documento CD232817106000, nesta ordem:

 1  Dep. Julia Zanatta (PL/SC)

 2  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 3  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 4  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 5  Dep. Diego Garcia (REPUBLIC/PR)

 6  Dep. Cristiane Lopes (UNIÃO/RO)

 7  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 8  Dep. Amália Barros (PL/MT)

 9  Dep. Sargento Gonçalves (PL/RN)

 10  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 11  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 12  Dep. Mauricio Marcon (PODE/RS)

 13  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 14  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(p_7731)

 15  Dep. Darci de Matos (PSD/SC)

 16  Dep. Ismael (PSD/SC)

 17  Dep. Nikolas Ferreira (PL/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julia Zanatta e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232817106000

RE
Q

 n
.1

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
02

/2
02

4
09

:0
7:

46
.6

43
 -

M
es

a

 18  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 19  Dep. Marcos Pollon (PL/MS)

 20  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 21  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 22  Dep. Silvio Antonio (PL/MA)

 23  Dep. Zezinho Barbary (PP/AC)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julia Zanatta e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232817106000

RE
Q

 n
.1

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
02

/2
02

4
09

:0
7:

46
.6

43
 -

M
es

a